A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
TERÇA-FEIRA
26 DE AGOSTO
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.504

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 – REPUBLICAÇÃO – DESERTO O Município de
Barra da Estiva - BA, através da sua pregoeira e equipe de apoio, torna público que em virtude do Pregão Presencial em epígrafe
ter sido Deserto, Objeto: Prestação de serviços bancários visando: a) pagamento da remuneração, proventos e benefícios de
servidores ativos e inativos da Administração Direta e Indireta e b) pagamento aos fornecedores da Administração Direta e Indireta.
Abertura: 05/09/2014 às 08:30h.Os interessados poderão adquirir o edital na Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra
da Estiva - BA, quaisquer informações (77) 3450-1616, 1655, 1169 das 08:00 às 12:00h, no setor de licitação, Barra da Estiva,
25 de agosto de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
PREGÃO PRESENCIAL  0699/2014 A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará realizando Pregão Pre-
sencial 0699/2014 em 05/09/2014 às 9:00h,  contratação de empresa para fornecimento de materiais para laboratório, Edital

Jorge Dias Figueira Freire.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de roçagem e

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2014 O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA -BA torna público que fará realizar

dia 05/09/2014, às 11:00h. Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou

G. C. e Cordeiro-Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 029/2014 A Comissão permanete de licitação, designados pelo Decreto Municipal nº.

cujo objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s) na área de Engenharia civil para a prestação dos serviços de cons-
trução de duas unidades Escolar, de acordo com o projeto do FNDE. A abertura será dia 25 de Setembro de 2014 às 09h30min
horas. Os interessados poderão adquirir o Edital ao custo unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) na sede da Prefeitura
Municipal, a Avenida Tancredo Neves, s/n - Centro. No horário das 09h00min às 12h00min, maiores informações pelo Telefone
(75) 3658-2336 - Fátima Bahia, 14 de Agosto de 2014, Marília Cardoso Fontes. Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 061/2014 PP 010/2014 Torno SEM EFEITO o ato de revogação da licitação 061/2014. Objeto: Prestação
de serviços na locação de veículo tipo guindaste, para atender necessidades da SMT, pelo prazo de 24 (vinte e quatro meses).
FSA, 25/08/2014. José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
PARECER Nº 1246/PGM/2014 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 321/PGM/2014 PARECER: 1246/

140017494.942012.805.0080, para atender as necessidades de alta complexidade. Empresas vencedoras: ELFA PRODUTOS
-

para o Objeto do Certame, Feira de Santana, 22 de Agosto de 2014. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.
PARECER Nº 1245/PGM/2014 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/PGM/2014 PARECER:

HOSP LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor total de R$ 44.744,52 (Quarenta e quatro mil, sete-

de Santana, 22 de Agosto de 2014. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 024/2014
às 09h; sede da PMG. Pç. S. José, 111 - 1º andar - Centro; Gandu-Ba. Objeto: fornecimento de materiais permanentes e equi-
pamentos hospitalares. Informações na PMG, Tel.: (73) 3254-0386. Gandu, 25/08/2014. Jenilson Alves de Jesus - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2014PP O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba

compressa de gases, soluções, dentre outros), destinados as atividades desenvolvidas nas Unidades de Saúde do Município de

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº TP-142/2014 RESUMO DO CONTRATO Nº TP-142/2014. PROCESSO
LICITATÓRIO: Tomada de Preço nº TP-11/2014. CONTRATADA: J. F. Locações e Eventos Ltda. - ME; OBJETO: fornecimento de

-

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 11/2014 Considerando o parecer da Comissão

mil e duzentos reais). Ibirapuã, 22/08/2014 - Rildo Ferreira de Andrade - Prefeito.

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2014 O município de Ipiaú torna público para conhecimento dos interessados que

de empresa de engenharia para executar a obra de construção da quadra poliesportiva com vestiário na Fazenda do Povo, neste

Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01, Centro. Informações: Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas. Abertura da

2014. Jose Lucas Santos Matos. Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2014 A Comissão de Licitações do Município
de Itagibá-BA, TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão Presencial Registro de Preços nº.
059/2014, processo administrativo 276/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para eventual locação de serviços de iluminação,
palco, sonorização, banheiros químicos, geradores e mini trio, para serem utilizados por diversas secretarias municipais.  A abertura
está prevista para o dia 09/09/2014, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA

22 de agosto de 2014. Fabio Nery de Souza. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
CONCURSO Nº 002/2014 Torna público, objeto é a seleção de propostas que estimulem o desenvolvimento da cultura e

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 12/2014 -
mentícios destinados à confecção de merenda escolar, visando a manutenção do Programa TOPA - Todos Pela Alfabetização no

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
CONCORRÊNCIA PÚBLICA – REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2014 Tipo: Menor Preço Por Lote.
Objetivo: Registro de Preços, para prestação de serviços de manutenção predial, com fornecimento de mão de obra e materiais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO REPUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2014-PP OBJETO: Aquisição de forma par-

Preço por Lote, regida pelas Leis 10.520/02,  8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006. REABERTURA 08/09/2014, ÀS 09:30h.
Local: Sede da Pref. Municipal de Novo Horizonte- BA.
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014-PP OBJETO: Locação de um veículo micro-ônibus, capacidade
15 lugares, motor a diesel, em perfeito estado de conservação, ano de fabricação 2009 ou superior,  para atender a demanda
do Fundo Municipal de Saúde-FMS, no transporte de pacientes usuários do Sistema Único de Saúde-SUS deste Município de
Novo Horizonte, quando em tratamento médico na cidade de Seabra-BA, até 31 de dezembro de 2014. Tipo: Menor Preço global,
regida pelas Leis 10.520/02,  8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006. ABERTURA 08/09/2014, ÀS 14:30h. Local: Sede da Pref.
Municipal de Novo Horizonte- BA. Edital completo disponível para retirada e maiores informações no Departamento de Licitações,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2014 O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE

no dia 08 de setembro de 2014, às 09:00 horas, horário local, na Sala do Setor de Licitações e Contratos, na Secretaria de
Administração, no prédio desta Prefeitura Municipal, na Praça da Bandeira, nº. 35, tendo como objeto a contratação de obras

e mão de obra necessária a completa execução da referida obra. Cópia do Edital e maiores informações poderão ser obtidas a
partir da publicação deste, no endereço acima ou através do telefone (77)3625.1010/1303, Ramal 211, das 07:30 às 13:30 horas,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014 Torna publico, Objeto: Aquisição de Materiais Didáticos e de Expediente. Re-
cebimento das Propostas 05/09/2014 ás 10:00h, na sede da Prefeitura, sito na Praça Ruy Barbosa, nº. 29, Centro. Informações
sobre o Edital pelo telefone (74) 3633-2225.Saúde, 26/08/2014. Francisco de Assis L. de Souza-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
HOMOLOGAÇÃO PP 029-2014 – PMTF Torna publico que tendo em vista asdisposições do edital de Licitação do
Pregão Presencial Nº 029/2014, para sistema de registro de preços, POR ITEM, visando futura e eventual contratação de socie-

Gabinete do prefeito e demais secretarias deste Município, declara habilitada e vencedora as empresas: C&S Teixeira Comercial
LTDA. - ME, referente aos itens 01, 13, 14, 16, 65, 66, 67, 74, 78; HELSIAS DOS SANTOS NUNES - ME, referente aos itens 02,

81, 88, 91,92; Comercial de Alimentos FiorotLTDA, referente aos itens 17, 18, 19, 20,  21, 22, 23, 24, 25, 26, 38, 39, 40, 41,42, 64,

HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro Sr. Jaldenei Silva Medeiros, em favor das vencedoras. Teixeira de Freitas/BA, 12/08/2014.
Dr. João Bosco Bittencourt - Prefeito.

		2014-08-26T08:44:31-0300